
20 CÔNG BÁO Số 26 + 27 - 15 - 08 - 2008

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

Số: 60/2008/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Việt Trì, ngày 30  tháng 7 năm 2008 

NGHỊ QUYẾT 
V/v quyết toán ngân sách nhà nước thành phố Việt Trì năm 2007 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ 

 KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 11 

 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; 
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số: 01/2002/QH 11 ngày 16/12/2002; 
Căn cứ Nghị ñịnh số: 73/2003/Nð-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính Phủ 

ban hành quy chế xem xét, quyết ñịnh dự toán, phân bổ ngân sách ñịa phương và phê 
chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương; 

Sau khi xem xét báo cáo số: 81/BC-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2008 của UBND 
thành phố  về quyết toán thu chi ngân sách và thu chi các quỹ quản lý qua ngân sách 
thành phố Việt Trì năm 2007; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HðND 
thành phố và thảo luận; 

QUYẾT NGHỊ: 

 
I- Phê chuẩn quyết toán thu chi ngân sách năm 2007 của thành phố Việt Trì 

như sau: 
1. Thu ngân sách cấp thành phố ñược hưởng trong năm: 207.127.797.645 

ñồng. Trong ñó: 
a) Các khoản thu cân ñối ngân sách: 205.138.997.645 ñồng. Gồm: 
+ Thu ñiều tiết:         104.709.401.597 ñồng. 
+ Thu chuyển nguồn:          11.995.262.000 ñồng. 
+ Thu kết dư:              6.222.528.548 ñồng. 
+ Thu bổ xung từ ngân sách Tỉnh:        82.211.805.500 ñồng. 
b) Số thu các quỹ xây dựng trường, quỹ phòng chống lụt bão ñã nộp ngân sách 

Nhà nước trong năm 2007:            1.988.800.000 ñồng. 
2. Chi ngân sách cấp thành phố:         206.377.797.645 ñồng. 
Gồm: + Chi ngân sách và chi các quỹ ñã quản lý qua ngân sách: 170.731.085.351 ñồng. 
+ Chi chuyển nguồn:          35.646.712.294 ñồng. 
3. Kết dư ngân sách cấp thành phố:          750.000.000 ñồng. 
II- Nghị quyết này ñược HðND thành phố Việt Trì khóa XVIII, kỳ họp thứ 

11 thông qua. 
                                                             CHỦ TỊCH 

 
                                                                               ðinh Phan Rang (ðã ký) 


